A riječ „slabost“ treba shvatiti u smislu opće krhkosti, a ne nesavršenstva, kako to veli Apostol (Pavao) Rimljanima, 8, 26: „Duh potpomaže našu nemoć. Doista, ne znamo što da molimo kako valja, ali se sam Duh za nas zauzima neizrecivim uzdasima.“ A u Poslanici Galaćanima 4, 13: „Znate: prvi sam vam put za bolesti navješćivao Evandelje.“

Mogao bi netko pitati: ako su dobra kojima su se apostoli služili bila njihovo vlasništvo, zašto im je onda bilo zabranjeno da ih brane na sudu, kako stoji kod Mateja 5,40: „Onome tko bi se htio s tobom parničiti da bi se domogao tvoje donje haljine, prepusti i gornju.“ Na isti način nisu smjeli tražiti da im se vrati oduzeto, prema Luki 6,30: „Od onoga tko tvoje otima, ne potražuj.“

---

95. Sv. Augustin, *De opere monachorum*, ibid. st. 571 i 573–575; *Tractatus in Evangelium Ioannis* (LXII, 5), PL, sv. 35, st. 1805; Obras, t. XIV, str. 344.

96. Rim 8, 26.

97. Gal 4, 13.

98. Mt 5, 40.

99. Lk 6, 30.

Ad quod dicendum est, quod precepta huiusmodi non uidentur data in exercicium operis, sed in animi preparationem; quod et si ea ad litteram seruari debere aliquis astruat, ex ipsis manifestum est rem illius esse a quo aufertur, quia dicit: ‘tunicam tuam’<sup>100</sup> et ea que tua sunt; (fol. 139d) et tamen in iudicio pro eis, siue defendendis siue repetendis, prohibetur agere; non quia eis ista de iure non competant sicut de rebus suis, sed ad auferendam inquietam sollicitudinem, cum qua cause tractantur, et perfectorum uirorum pacientiam prorogandam. Neque enim ideo dicitur, ut percipienti maxillam aliam prebeamus, quia maxilla nostra non sit, sed ut seruorum dei; tanto sit patientia dignior, quanto in rebus familiaribus illam nouit iniuriam equanimitate tolerare. Ad quos non profectos tantum, sed omnes hortatur apostolus (Paulus) I. ad Corinthios 6: „Omnino delictum est in uobis, quod iudicia habetis inter uos; quare non magis iniuriam accipitis? quare non magis fraudem patimini?”<sup>101</sup> Apostoli igitur, ne quod spiritualibus exerciciis prestarent impedimentum, uel se de rerum cupiditate notabiles redderent standi in iudicio, seu contendendi pro rebus temporalibus, aut etiam cum nimia instantia exigendi, merito a se sollicitudinem abdicarunt.

### III

De tertio, scilicet de paupertate. Vtrum ipsa (paupertas) per se sit perfectio, uel perfectionis instrumentum? Quia per venerabilem doctorem<sup>102</sup> tam copiose ac (fol. 140a) rationabiliter disputatum est, quod satis crederem ad questionis ueritatem sufficere. Propter eos tamen, qui ad probandum Christum aut apostolos nichil habuisse, hoc uel proximo fundamento uidentur assumere paupertatem perfectionem esse, et summam paupertatem summam perfectionem, ac per hoc dominum nostrum summe pauperem debuisse existere, cum ei nulla desit perfectio, conabor ostendere paupertatem per se perfectionem non esse.